CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° /2022

Dispõe sobre a denominação de "Antenor Villalta"
a uma via de nossa cidade e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica denominado "Antenor Vilialta" a Rua Helena 	5

Maria Residencial Jd. R/1 1 com inicio na Rua Salvador José Mariano e término na Rua 7

Helena Maria Residencial Jd R/14 localizada na Região Oeste nesta Cidade.

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome, a

expressão: "Cidadão Emérito —1927/2015".

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba, 05 de setembro de 2022.

GERVIeJffGONÇALVES
/ Presidente

Câmara Municipal - Gabinete 16 / Fone: 3238-1146 1 site: www.claudiosorocabal.com.br

e-mail: claudiosorocabal@yahoo.com.br  /assessoria.vereadorclaudio@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Antenor Vilialta nasceu em 26 de abril de 1927, filho de Cyrillo Villalta e Ângela

Marin - natural de Capivari /SP.

Casou se com Clarisse Canavezi Vilialta e com essa feliz união teve três filhos, José

Carlos Vilialta, Maria Rita Vilialta e Terezinha de Fátima Vilialta.

Trabalhou e sustentou a família como agricultor num sitio em Monte Alto como

fornecedor de Cana de açúcar, tinha como paixão alem dos filhos o futebol,
palmeirense roxo, atuava como técnico e massagista dos campeonatos varzeanos.

Mudou —se para Sorocaba em 1978, trabalhando como pedreiro e jardineiro, além de
prestar serviços á Paróquia Santa Rita de Cássia na Vila Santana e frequentador
assíduo das missas e quermesses.

Seu falecimento em 08 de abril de 2015 deixou enlutados e entristecidos não só os

familiares, como também amigos. Porém, seus exemplos são legados e eles estarão

perpetuados na memória de todos que o conheceram.

Sorocaba, 05 de setembro de 2022.

GE 	C4~or
	ONÇALVES

- 	 residente

Câmara Municipal - Gabinete 16 / Fone: 3238-1146 1 site: www.claudiosorocabal.com.br
e-mail: claudiosorocabal@yahoo.com.br  /assessoria.vereadorclaudio@gmail.com

Recebido na Seção de Ex

(6i o 9jJ
À Secretaria J

de

ç N.

' rn
-c--

- CD  --

-

- co 	-

ç. -•-

-

1 	'

ii

NOME

CERTIDÃO DE ÓBITO

LI, 	4

wol,

ANTtNOR VILLljA
CPF

7 L 	SEM 1

MATRICULA

115287 .01 . 55 . 201 5.4.00173.231.007346681

SEXO 	 COR 	 ESTADO CIVIL E IDADE
LMascuTtnc 	1 Ira 	 7 [saoo ççrn87 anos de idade

NATUkLIDADE 	 DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 	 ELE'O. '
L 	Esitade ae São Paulo 	 1 [R G. n 3 217 925 - SSP s 	 1
FLUA -40 E RESIDENCIA

1CVR1L1O VILLALTA
ANGELA MARIN
Enci falecido rua Xav,er de Araujo. 9, Vila Samana Sorocaba. Estado de São Paulo

DATA E HORA DO FALECIMENTO 	 DIA MÊS ANO
oi:c de abril de dois mil e quinze as E 40 ide-,oito horas e quarenta minutos) 	 2015

LOCAL DO FALECIMENTO

F. Hospri Modelo, em Sorocaba - Estado de São Paulo

CAUSA DA MORTE

Pai.e 1 - parada cardio respiratÕna Parte II - senilidade, sequela de acidente vascular cerebral

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO 	 DECLARANTE

Seouttamento no cemrterio Memonal Prk. nesta cidade 	 1 MARIA RITA VILL.ALTA BARROS

NOME E NUMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO

lDra  FATIMA CRISTINA BRANDÃO FONTANA - CRM n°70619

OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕES

O falecido era casado com CLARISSE CANAVEZI VILLALTA errfafard .p  no dia 21.07 1956. Deixou os filhos

Jose carlos com 58 anos Mana Rita com 55 anos e Terezinha 40$i 53 anos de idade Deixou bens e não deixou

testamentO// (Reo lavrado no L. C-173, lis. 231-V,n°  73466. aos 	04I2015.- - -Nada mais me cumpria certificar

1 RG ri- 3 217,91-5. SSP. Titulo de eleitor n °  147479910167. Zona e SeçAf 43 88.era eleitor cm Sorocaba. SP

As anotações de cadastro acima não dispensam a paste interessada da ap 	ntação do documento original, quando exigido pelo

ora*o tolicitanlc ou quando necessário pata identificação de seu portador

Q conteúdo dalidãOéve(dad ro Dou fé,
Soçscaba. 12deabrilde 21

PRISCILA

GAROA -

C.EP 1eO60010.TEi. (15)3231.1230

20  SøslriO dc M~O l Cornaca de Sooca*,a

Rua Ccar.endado( DaIwa'. 981 Vila Ca,vaihO

O(.oa' da Qeçistf o Cnn das Pe5y3*s Hei

$orocaba . Estado de São Paulo

	 OFICIAL 	IPESP 	ISS 	TOTAL

29.00 	5,80 	058 	35.38

Selos recolhidos sobre a Gula n° 1512021

EMAIL

-1

‹.)
g-.

R. 3

e c abaria00

c, b°  Q-'
(gb  e

R.
  S

a
lv

a d
or

  J
o
sé

  M
ar

ia
&

4Z‘.

Prefeitura de

t! AA__-SECRETARIA DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

FI. n9 037212022f01GE0/SEURS

4 de agosto de 2022

Assunto: _Of(cio 29912022

À SERIM,

Em resposta ao senhor vereador Gervino Cláudio Gonçalves, seguem as descriçoes das vias ao loteamento

Residencial Helena Maria:

Rua Helena Maria Residencial 3d R/O? [355140)

Extremo A: R Helena Maria Residencial Jd R102
Extremo 8: Cul de sac

Rua Helena Maria Residencial Jd R/02 [355155)
Extremo A: AI Ravenna
Extremo 3: AI Guastaila

Rua Helena Maria Residencial Jd R/03 [355132]

Extremo A: Rua Helena Maria Residencial Jd R/02

Extremo 8: AI Guastalla

Rua Helena Maria Residencial 3d R/04 [355144]
Extremo A: Rua Helena Maria Residericlalid R/02
Extremo 8: Cul de sac

Rua Antônio Uma Regalado 13551371

Extremo A: Rua Helena Maria Residencial id R/04

Extremo 8: Cul de sac

• 	Rua Salvador José Mariano [3551281
Extremo A: Rua Helena Maria Residencial 3d R104

Extremo 8: Rua Helena Maria Residencial 3d R/12

• 	Rua Albano Silva Pina Gouveia [355118]

Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 8: Cul de sac

• 	Rua Eduardo Galhardo De Souza 13551071
Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 8: Cul de sac

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd R109  [355114]
Extremo A: Rua Salvador José Mariano

Extremo 8: Cul de sac

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd RuO 1355103J

Extremo A: Rua Salvador José Mariano

Extremo 8: Rua Helena Maria Residencial 3d RuA

PALÁCIO DOS TROPEIROS - 2 9  andar
Av, En. Caris Rein&do Mendes 3.041 - Aito da Boa Vista - CEP 18013280 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3238.2310 1 (15) 3238 2312

Prefeitura de
SOROCARA 	DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd Riu [256293)
Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 8: além cia Rua Helena Maria Residencial Jd R/14

Pij, Wnt^nn Mnrin PsicidonríniJcJ RJ12 [2Ç1
Extremo A: Rua Salvador José Mariano

Extremo 8: além da Rua Helena Maria Residencial Jd R/13

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd R113 [256274]
Extremo A: Rua Helena Maria Residencial Jd R/12

Extremo 8: Rua Helena Maria Residencial Jd RiU

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd R/14 [256296)

Extremo A: Rua Helena Maria Residencial Jd R/09
Extremo 8: Rua Helena Maria Residenclatid Riu

PALÁCIO DOS TROPEIROS - 22  andar
A. Erbg, Carlos Reinaldo Mandes 3041 - Alto de Boa Vista - CEP 1013280 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3238.2310 1 {15) 3238 2312

'Ç1 Prefeitura de
SOROCARA -SECRETARIA DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

PALÁCIO 005 TROPEIROS - 2 2  Drdar

Av, Er Cars Rnado Me 3041 - AI to da 8c3a Vkta - CEP 1013.280 - Sorocba - SP
Fe (15) 3238.2310/ (15) 32382312

Prefeitura de
SOROCABA SECRETARIA DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

~flerAdler' 	de Barros

Chefe da Divisão de Ceoprocessamento e Geotecnalogia Aplicada

Secretaria de Urbanismo e Licenciamento

PALÁCIO 005 TROPEIROS - 29  ancr

Av, Er, Carlos Reina ldo Mndes 3.041 - Alto da Bc a Vis ta - C E P 18013-280 - Sarocaba - SP

Po: (15) 3238.231O/15J 32382312